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ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 A-Bilanci
ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek
BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)
Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31-1218 31-12-16
I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivatet
2 Huamarrjet
L R 0.00| ... 0.00
3 Huate dhe Parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 189,480.00 39,885.00
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 7 134,080.00 183,480.00
(iif) Detyrime tatimore 6 7,900,388.00 244,681.50
sela e 83223!94300 ....... 468,046.50
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera _ 8,223,948.00 .468,046.50
Il Defyrime Afatgjata T a
1 Huat afatgjata
R S 0.00 ...0.00
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Provizionet afatgjata 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 0.00 0.00
TotalliDetyrimeve 17 8,223,948.00( . 468,046.50
e
3 Kapitali aksionar D 100,000.00 100,000.00
10 Fitimi ( Humbja) e viti financiar D 110,937,898.75| 114,309,036.09
TOTALI I KAPITALI  (111) ..111,037,898.75| 114,409,036.09

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1,01, 1y




—

(1)
(ii)

ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 A-Bilanci
ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET )

8 Viti Ushtrimor  [Viti Parardhes

2. 311248 311217

i Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1 57,462,874.32] 11,951,375.38
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura per tregetim
Total 2 L0000 0.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 0.00 0.00
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 56,820,110.65| 96,278,686.43
Total 3 56,820,110.65| 96,278,686.43
Inventari
BOUE G ey e e e L 0.00] .. .....0:00
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00
Totali i Aktiveve Afatshkurtera 114,282,984.97| 108,230,061.81
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont. 4,897,650.00 4,897,550.00
LT N I S 4,897,550.00| __4,897,550.00
Aktive afatgjata materiale
Aktive te tiera materiale 4 81,311.78 1,749,470.78
Totali 2 ... 8131078 1,749,470.78
Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00
Totali 4 L0001 0.00
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbaijtura per shitje 0.00 0.00

~ D

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

4,978,861.78|_

6,647,020.78

TOTALI I AKTIVEVE (1 +11)

419,261,846.75| 114,877,082.59|




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare 2018 B-Te Ardhura Shpenzime

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

M
S | Viti Ushtrimor |Viti Parardhes
o 31-12-18 31-12-17
e Lek Lek
1 Shitje neto 10 [ 135,055,000.00( 137,350,000.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10 0.00 0.00
3 _Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
4  Materialet e konsumuara 8 0.00 0.00
5 Kosto e punes
paga e personelit 7 -1,020,000.00| -1,020,000.00
shpenzime per sigurime te punonjesve 7 -170,340.00 -170,340.00
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -1,668,159.00 -683,157.00
7 Shpenzime te tjera 9 -1,473,564.55 -1,095,284.07
8  Totali| shpenzimeve (shuma 4-7) -4,332,063.55/_-2,868,781.07
9 [Fitimi/ Humbja nga veprimtaria kryesore .130,722,936.45) 134,481,218.93
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara 0.00 0.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0.00
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 0.00 0.00
Nga investime te tiera financiare afatgjata 0.00 0.00
Nga interesat 0.00 0.00
Te tiera 0.00 0.00
13 Totall 110 ardhura ve dhe shpenzimeve financiare | [ oool 0.00
14 Fitmi / Humbja para tatimit 134,481,218.93
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -20,172,182.84
16 Fitimi / Humbja neto e vitit financiar 114,309,036.09
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 C-Cash_Flow_Statement

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek

Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

31-12-18 31-1217
Lek Lek

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga Klientet | 162,066,000.00] [ 197,275,200.00]
Mjete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve | -39.465,358.14] [ -59,083,525.31]
Tatim fitimi | paguar [__-18,901,061.00] [ -20,915,964.00|
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 103,699,580.86 117,275,710.69
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Dividentet e arketuar [ -114,309,036.09] [ -127,735,460.39]
Paraja neto nga veprimtarite investuese -58,188,081.92 -127,735,460,39
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Paraja neto nga veprimtarite financiare ‘ 0.00 0.00
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 45,511,498.94 -10,459,749.70
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,951,375.38 22,411,125.08

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 57 462,874.32 11,951,375.38
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Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha  31-12-18

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2018 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogqerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

£ rermoieanie e politikave Koniapel Kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti,
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paraqitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te Korigjuar me amortizimin e
lfogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.,

4 Veeprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2018 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




ALBCAN_Pasgyrat_Financiare 2018

fair value

1 Mjete Monetare

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek
Mjete monetare
31-12-18 31-12-17
Lek Lek
Arka 0.00 0.00
Banka 57,462,874.32 11,951,375.38

Cash Equivalents

57,462,874.32

11,951,375.38

57,462,874.32

11,951,375.38

0.00

Shpjego metodat e perdorura per zhvleresime nese ka :

0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rriedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shoqeria | kryen transaksionet e saj ne Raiffesein Bank, gjendja

ne eur eshte e shperhur me kursin 123.48 |ek




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018

entity ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME

Kliente te Arketueshm
Accounts receivableas

Accounts receivable net

Fair value:

Shoqeria ka arketuar klientet

2 Kerkesa te Arketueshme

periudha 31-12-18
monedha Lek
31-12-18 31-12-17
Lek Lek
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 3 Kerkesa te Tjera te Arketuesh

Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 311218
monedha Lek
Other Receivebles Llogari te tiera te Arketueshme
311218 311217
Lek Lek
Ortaku (Other, shareholders) 16,249,207.19 55,223,806.27
Fonde financimi pjesmarrje Kosove 37,768,479.00 37,768,479.00
Fonde financimi pjesmarrje Albinvest 2,200,050.00 1,800,050.00
Tatim Fitimi 602,374,486 1,486,351.16

Terhegjet provizore te ortakut perbejne kerkesa
te arketueshme per te cilat jane nbajtur nga
pagesa e dividentit ne 2019

total 56,820,110.65 96,278,686.43
fair value 56,820,110.65 96,278,686.43
0.00 0.00
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ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 05 Delyrime per blerje

entity ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha - 31-1218
monedha : Lek
A/P trade llogari te Pagqueshme
31-12-18 311217
Lek Lek
Furnitore 189,480.00 39,885.00

Furnitoret jane te
identifikuar ne liste analitike
dhe perbejne furnizime te
Dhjetorit 2018

total 189,480.00 39,885.00

fair value 189,480.00 39,885.00

0.00 0.00



ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 6- Detyrime Tatimore

entity ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
menedha Lek

Detyrime Tatimore

31-12-18 31 Dec 17
Lek Lek
Sigurime 23,716.00 23,715.00
Tap 7,150.00 7,150.00
Tvsh 7,869,523.00 213,816.50
Tatim fitimi 0.00 0.00
Perfagesojne detyrime te Muajit Dhjetor 2017
te paguara ne janar 2018
Total 7,900,388.00 244,681.50

fair value 7,900,388.00 244,681.50

0.00 0.00




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 7- Punesimi
Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek
Te punesuarit
311218 311217
Nr | te punesuareve ne fund te vitit 1 1
ku administrim 1 1
Punetore 0
Kosto e punes 1,190,340.00 1,190,340.00
Shpenzime per Paga 1,020,000.00 1,020,000.00
Shpenzime Kontribute 170,340.00 170,340.00
Derytimi Punonjeseve 134,080.00 183,480.00

Shpjegime




Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-18
monedha Lek
Konsumi | Materialeve
31-12-18 31 Dec 17
Lek Lek
Mallra 0.00 0.00
Blerje 0.00 0.00
Gjendje e materialeve ne fillim 0.00 0.00
Gjendje e materialeve ne fund 0.00 0.00
Materiale te Para 0.00 0.00
Blerje |
Gjendje e materialeve ne fillim
Gjendje e matenialeve ne fund
total 0.00 0.00
Konsumi 0.00 0.00




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018

Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera

Shteti , Taksa vendore
Sherbime bankare
Sherbime Ligjore
Konsulenca

Telefoni

Humbje nga konvertimi
Sherbime te tjera

9- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31-1218
Monedha ek
31-12-18 31-12-17
lek lek
458,736.00 482,505.00
67,000.00 67,000.00
105,091.35 105,837.68
15,000.00
191,500.00 67,500.00
108,995.20 69,205.66
0.00 282,035.73
11,042.00 6,200.00
942,364.55  1,095,284.07




ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2018 10- Shitje

Shogeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha = 31-12-18
monedha Lek
Shitje
31-12-18 31 Dec 17
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 135,055,000.00 137,350,000.00
Dorezime Punime e Sherbime 135,055,000.00 137,350,000.00
Shitie malira 0.00 0.00
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 2,370.17
Interesa depozite 0.00 2,370.17
total 135,055,000.00 137,352,370.17
Vlera neto 135,055,000.00 137,352,370.17

—_—




Shoqgeria ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

Tatiml mbil fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
tregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
vili ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

Sqarime fe nevojshine
shkallz e tatimit ne %

Shpjegime
Fitmi | Shogerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Zhvleresim | AQT
Humbje te periudhave te mepareshme
Fitimifhumbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha 311213
monedha Lek
31-12-18 311217
Lek Lek

19,785,037.70

20,172,182.84

19,785,037.70 20,172,182.84
15.00% 15.00%
130,722,936 134,481,219
1,177,315 0
1177,315 1,658

0 0

131,900,251 134,481,219
19,786,038 20,172,183




